元（或等值外币、含本数），担保总金额超过公司最近一期经审计净资产 50%。

2、本次被担保对象中，北高智科技（深圳）有限公司、香港北高智科技有

限公司最近一期（2023 年 6 月 30 日，未经审计）的资产负债率超过 70%。

敬请投资者关注担保风险。

一、2023 年对外担保额度预计概况

深圳市好上好信息科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月

17 日召开第二届董事会第三次会议和第二届监事会第二次会议、2023 年 5 月 10

日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于公司及子公司 2023 年度对外担

保额度预计的议案》，同意 2023 年度公司为子公司提供担保、子公司与子公司

之间的担保额度总计不超过人民币 217,320 万元或等值外币（含已审批未到期额

度），本次担保额度有效期自公司 2022 年年度股东大会决议通过之日起至 2023

年年度股东大会召开之日止。股东大会授权公司及子公司管理层负责担保事项的

具体事宜并签署上述担保额度内的各项法律文件。具体内容详见公司于 2023 年

4 月 18 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司及子公司

2023 年度对外担保额度预计的公告》（公告编号：2023-015）。截止目前，公司

对外担保额度未超过已批准的额度。

二、本次调整情况

公司于 2023 年 8 月 28 日召开第二届董事会第五次会议和第二届监事会第

四次会议，审议通过了《关于调整公司及子公司 2023 年度对外担保额度的议案》。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存在

任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

因业务发展需要，2023 年度公司及子公司为合并报表范围内公司提供担保总额

度由 217,320 万元或等值外币调增至 375,080 万元或等值外币；同时，为提高决

策效率和保证业务办理手续的及时性，公司董事会提请股东大会授权公司管理层

在调整后的总担保额度范围内决定担保事宜并签署相关法律文件，在调剂事项发

生时确定调剂对象及调剂额度，授权期限为自公司 2023 年第一次临时股东大会

批准之日起至 2023 年年度股东大会召开之日止。

2023 年对外担保额度调整前后对比表如下：

单位：人民币万元或等值外币

担保方 被担保方

担保

方持

股比

例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至目前

担保余额

调整前

预计担

保额度

新增担

保额度

调整后

预计担

保额度

调整后担

保额度占

上市公司

最近一期

经审计净

资产比例

是否

关联

担保

公司对子公司的担保情况

公司

前海北高智 100% 95.36% 0 2,000  2,000 1.33% 否

香港北高智 100% 81.13% 21,391.50  29,000 100,000 129,000 85.82% 否

资产负债率 70%以上的被担保方担保额度总

计
31,000  131,000

深圳北高智 100% 45.36% 0 5,000  5,000 3.33% 否

香港天午 100% 58.73% 4,048.12 22,000 39,000 61,000 40.58% 否

资产负债率 70%以下的被担保方担保额度总

计
27,000  66,000

子公司对子公司的担保情况

香港天午 香港北高智 - 81.13% 54,578.62 93,100 9,300 102,400 68.13% 否

香港北高

智、香港

天午

香港北高

智、香港天

午

-

81.13%

、

58.73%

32,820.58 66,220 9,460 75,680 50.35% 否

子公司对子公司的担保额度总计 159,320  178,080

合计 217,320  375,080

注：1、北高智科技（深圳）有限公司简称“前海北高智”、深圳市北高智电子有限公司简

称“深圳北高智”、香港北高智科技有限公司简称“香港北高智”、天午科技有限公司简称“香

港天午”。

2、对同一融资业务提供的担保额度不重复计算；同一担保方对两个及以上被担保方共同提

供担保的情况，该担保额度分别统计；两个及以上担保方互相担保的情况，此担保额度只统计一

次，不做重复统计。

3、上述担保余额涉及外币，按照 2023 年 7 月 31 日美元兑人民币汇率 1:7.1305 折算。

除上述调整外，公司 2023 年度对外担保额度预计的其他事项保持不变。本

次调整新增的担保额度和授权事项需提交公司 2023 年第一次临时股东大会审议

通过后方可实施。

三、被担保人基本情况

（一）深圳市北高智电子有限公司

1、基本情况

名称：深圳市北高智电子有限公司

统一社会信用代码：91440300715267446J

企业类型：有限责任公司（法人独资）

注册地：深圳市南山区高新南一道 002 号飞亚达科技大厦 1502

法定代表人：王丽春

注册资本：300.00 万元

成立日期：2000 年 1 月 19 日

经营范围：电子产品、计算机软、硬件的技术开发、销售（不含专营、专控、